9 Pensionarius simonia confidentiali transferens pensionem in alium, etsi non incidat in poenas extrauagantium, debet tamen puniri a iudice poena amissionis pretij recepti: hoc, nisi bona fide procedes, circūuersus, dolo, alterius inducitur id fecerit.

10 Extensio legis sicut prohibetur in poenalibus, ita & iurisdictionis iudicis deputati ad procedendum contra delinquentes in dictam legem extendi non debet. & num. 11.

11 Pensionem suam sibi reseruata qui ex facultate sibi concessa in alium transfert, ita extinguit, vt amplius priuata auctoritate reuocare non possit: hoc, nisi dicta translatio esset nulliter facta, immo etsi dolo inducitur valide transulisset, ad huc tamen ab habente potestatem, tamquam fraudatus, deberet ad illam restitui. & num. 12.

12 Consensisse translationi pensionis non est censendus is, qui sicut circūuentus, & ita demum ei consentit, si id licite fieri possit.

CONSILIVM LXVI.

Q V I D A M pensionarius habens facultatem transferendi pensionem, quam habebat super beneficio a Papa constitutam, & volens vt tenens illud beneficium redimeret illam, transtulit eam in quemdam familiarē suum, ad id dolo quodammodo inducitur, eo pacto, vt postea ipse caperet pretium redemptionis, & daret primo pensionario; prius tamen facta in illa praefato familiari, vt interrogaret viros in ea re doctissimos, an id fieri posset absque vitio simoniae, vel confidentiae damnatae per Pium III. & Pium V. & responso ab ipso met familiari reddito, se consuluisse viros eiusdem rei callentissimos, & respondisse quod sic.

Quiritur, an praefatus N. incurreret poenas statutae contra committentes simoniae, & confidentiae illicitae super beneficijs.

1 Respondeo primo, quod praefatus pensionarius non peccauit in praefata translatione: quia id fecit bona fide, credens id sibi licere probabiliter; & iuste. quia qui facit aliquid, quod iure naturali non est illicitum, de quo dubitat an lege aliqua humana sit prohibendum, & super ea re consulit viros in ea sufficienter peritos, qui consulunt id esse licitum, non peccat faciendo illud, etiam si verè non esset iustum, & lege aliqua humana vetitum, vt est textus adiuncta glossa 2. & doctrina Panormitani ibi recepta, & tradit D. Antoninus, b quem nos quoque retulimus, & sequuti fuimus in Manu. conf. c & ante illos id generalius dixit Innocentius, d quod confirmatur per multa, quae congerit Felinus. e

2 Secundo, quod in casu proposito non potuit interuenire simonia vlla qua ipso iure inducat excommunicationem, vel aliquam aliam censuram. Tum quia extrauagans 2. f quae inducit excommunicationem ipso iure incurrendam contra simoniacos, habet locum solum in simonia commissa in beneficio & ordine, & non in simonia commissa super alijs rebus spiritualibus, vel annexis eis, vt colligitur ex contextu illius, & praeter ceteris testatur Caietanus, g quod nos quoque affirmamus in d. Man. conf. h